АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «___»  июля 2019  года  №_____
Об определении должностного лица ответственного
за профилактику коррупционных и иных

правонарушений в Администрации Волковского
сельсовета Железногорского района Курской области
             В соответствии с законом Российской Федерации от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Законом Курской области от 11 ноября 2008 года № 85-ЗКО «О противодействии коррупции в Курской области»  Администрация Волковского сельсовета  Железногорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить должностных лиц ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений в Администрации Волковского сельсовета  Железногорского района Курской области:

              1) Заместителя главы Волковского сельсовета  Железногорского района;

           2. Заместителю Главы Волковского сельсовета  Железногорского района:
        1) предупредить лиц указанных в пункте 1 о неразглашении сведений, ставших известными в ходе осуществления проверок;

       2) обеспечить заключение с указанными лицами трудовых соглашений на выполнение следующих функций:

      а) обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов;
        б) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной службе;

        в) обеспечение доступности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;

       г) оказание муниципальным служащим Администрации Волковского сельсовета  Железногорского района консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному поведению, а также с уведомлением представителя нанимателя (работодателя), органов прокуратуры Российской Федерации, иных федеральных государственных органов о фактах совершения муниципальными служащими Администрации Волковского сельсовета  Железногорского района  коррупционных правонарушений непредставления ими сведений либо представления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера;
        д) обеспечение реализации муниципальными служащими Администрации Волковского сельсовета  Железногорского района обязанности уведомлять представителя нанимателя, органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;

    е) организация правового просвещения муниципальных служащих;

    ж) проведение служебных проверок в установленном порядке;

     з) организация проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы Администрации Волковского сельсовета  Железногорского района, а также проверки соблюдения муниципальными служащими Администрации Волковского сельсовета  Железногорского района требований к служебному поведению;

    и) разработка проектов муниципальных правовых актов по вопросам противодействия коррупции;
        к) осуществление в установленном порядке взаимодействия с правоохранительными органами;

 л) информировать  о ставших им известными фактах несоблюдения муниципальным служащим ограничений  и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании  конфликта интересов либо неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.

м) рассмотрение в органах местного самоуправления не реже одного  раза в квартал вопросов правоприменительной практики, по  результатам вступивших в законную силу решений  судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконных решений и действий (бездействия) органа местного самоуправления и его должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин  выявленных нарушений.

н) лицо, замещающее муниципальную должность в порядке, предусмотренном муниципальными нормативными правовыми актами, подлежит увольнению (освобождается от должности) в связи с утратой доверия в случае:

1) непринятие лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого оно является;

2) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо  представления заведомо недостоверных или неполных сведений;

3) участия лица на платной основе в деятельности органа управления коммерческой  организации, за исключением  случаев, установленных федеральным законом;

4) осуществление лицом  предпринимательской деятельности;

5) вхождение лица в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской федерации  их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Волковского сельсовета  Железногорского района
	                                     И.В. Мартюхова